



Östsvenska yrkeshögskolan AB, driftstöd med anledning av ändrade momsregler

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Driftbidrag om maximalt 633 tkr lämnas till Östsvenska Yrkeshögskolan AB under 2021 för att täcka ökade momskostnader i verksamheten. Bidraget ska inte vara högre än att bolaget når ett nollresultat år 2021.
2. Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram.
2. Beslutet gäller under förutsättning att Region Östergötland och Norrköpings kommun fattar motsvarande beslut.

Ärende

Östsvenska yrkeshögskolan AB (ÖSYH) ägs till lika delar av kommuner i Östergötland och Region Östergötland (8,33% vardera). Syftet med bolaget är att aktivt bidra till antalet strategiskt viktiga YH-utbildningar i regionen ökar. Bolaget ansöker om och ansvarar för genomförandet genom att åta sig huvudmannaskapet för beviljade utbildningar.

Skatteverket har kommit med ett nytt ställningstagande den 25 augusti 2021 vilket innebär att nu även underkonsulter till utbildningsanordnare inom yrkeshögskoleväsendet skall påföra moms på sina fakturor till köparen.

Linköpings kommun, Norrköpings kommun och Region Östergötland har kommit överens om att i ett första steg kompensera bolaget för de extra kostnaderna i väntan på eventuell statlig kompensation. Kostnaderna för den ökade momsen beräknas till 1,9 miljoner kronor under 2021, vilket innebär att de tre ägarna lämnar ett driftbidrag för att täcka dessa kostnader på maximalt 633 000 kr, dock inte mer än att bolaget når ett nollresultat före bokslutsdispositioner år 2021.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Östsvenska Yrkeshögskolan AB, driftstöd med anledning av ändrade momsregler, 2021-11-26

Bakgrund

Bolaget

Östsvenska yrkeshögskolan AB (ÖSYH) ägs till lika delar av kommuner i Östergötland och Region Östergötland (8,33% vardera). Syftet med bolaget är att aktivt bidra till antalet strategiskt viktiga YH-utbildningar i regionen ökar. Bolaget ska ansöka om och ansvara för genomförandet genom att åta sig huvudmannaskapet för beviljade utbildningar.

Bolaget har sedan starten inte erhållit driftbidrag från kommunerna. Ekonomin bygger på ersättningar från Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) för beviljade utbildningar som söks i konkurrens.

Förändrade momsregler för yrkeshögskolan

Skatteverket har kommit med ett nytt ställningstagande den 25 augusti 2021 vilket innebär att nu även underkonsulter till utbildningsanordnare skall påföra moms på sina fakturor till köparen.

För ÖSYH betyder detta att såväl underkonsulter till utbildningsanordnare liksom utbildningsanordnare är underkonsulter till bolaget och ska lägga på moms på sina fakturor. ÖSYH har beräknat kostnaden i år till ca 800 000 kr /månad eller ca 10 miljoner kronor på helårsbasis. Den ingående momsen är inte avdragsgill för ÖSYH, eftersom verksamheten finansieras med statsbidrag från (MYH).

I budgetpropositionen för 2022 föreslås anslaget till MYH ökas med 100 miljoner kronor med anledning av att privata utbildningsanordnare fått ökande kostnader för mervärdesskatt. Därmed skulle viss kompensation för ökade kostnader för moms kunna bli möjlig från och med 2022.

Dialog mellan ägarna

Vid ett ägarmöte för ÖSYH 12 oktober 2021 diskuterades olika lösningar för momsfrågan på kort sikt det vill säga fram till årsskiftet och på längre sikt är lösningen i första hand baserad på att MYH får ett utökat anslag som kompenserar kostnader för moms.

På kort sikt föreslogs att de kommuner som är utförare och därmed riskerar att betraktas som momspliktiga från och med 26 augusti 2021 fortsätter att fakturera bolaget exklusive moms och samtidigt gör ett så kallat ”öppet yrkande” till Skatteverket (SKV) där man förklarar att man gör en annan bedömning rörande momsplikten än SKV och vilka skäl som finns till bedömningen. På detta sätt riskeras inte heller skattetillägg.

Samma information som vid ägarmötet, gavs även på bolagsdialogen med regionen 20 oktober 2021 där Norrköpings och Linköpings kommuner deltog. Vid bolagsdialogen kom de tre ägarna överens om att gemensamt stötta ÖSYH

kortsiktigt fram till årsskiftet för täcka bolagets kostnader för ingående moms från privata utbildningsanordnare under perioden september-december.

Kostnaderna för den ökade momsen beräknas till 1,9 miljoner kronor, vilket innebär att de tre ägarna vardera lämnar ett driftbidrag för att täcka dessa kostnader på maximalt 633 000 kr, dock inte mer än att bolaget når ett nollresultat före bokslutsdispositioner år 2021.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunstyrelsen föreslås finansiera driftbidraget inom ram för 2021. Förutsättningarna för verksamheten 2022 och framåt är ännu oklara men förutsätts hanteras genom ett högre statligt anslag till MYH för att täcka ökade kostnader för beviljade utbildningar och utförare.

Kommunala mål

Verksamheten i Östsvenska Yrkeshögskolan bidrar till att uppfylla följande av fullmäktiges kommunövergripande mål:

Ett företagsamt Linköping

Stark gemenskap och människor i arbete

Hållbar kompetensförsörjning

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Driftbidrag till bolaget för att täcka ökade kostnader till följd av ändrade momsregler för verksamheten påverkar inte jämställdheten mellan kvinnor och män i verksamheten.

Samråd

Samråd har skett med bolaget samt Norrköpings kommun och Region Östergötland som tillstyrker förslaget i enlighet med tjänsteskrivelsen. Utbildningsdirektören i Linköpings kommun tillstyrker också förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Östsvenska Yrkeshögskolan AB
Region Östergötland
Norrköpings kommun
Utbildningsdirektör, Anders Jolby